BỘ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 5695/BXD-KTXD
V/v chi phí trang bị bản quyền

phần mềm trong định mức dự toán
quản lý, vận hành mạng cấp nước.

Hà Nội, ngày 26  tháng 11 năm 2020

Kính gửi: Tổng Công ty Cấp nước Sài Gòn (TNHH MTV)

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 3398/TCT-KHĐT ngày 12/10/2020
của Tổng Công ty Cấp nước Sài Gòn về việc làm rõ chi phí trang bị bản quyền
phần mềm trong định mức dự toán quản lý, vận hành mạng cấp nước. Sau khi
xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Ngày 30/5/2014, Bộ trưởng Bộ Xây dựng ban hành Quyết định số
590/QĐ-BXD công bố định mức dự toán sản xuất nước sạch và quản lý, vận
hành mạng cấp nước để các tổ chức, cá nhân có liên quan tham khảo, sử dụng
vào việc xác định và quản lý giá tiêu thụ nước sạch. Định mức dự toán công tác
sản xuất nước sạch và quản lý, vận hành mạng cấp nước được công bố bao gồm
các hao phí cần thiết về nguyên vật liệu, điện năng, lao động và thiết bị trực tiếp
để sản xuất, tiêu thụ một đơn vị sản phẩm nước sạch theo quy trình công nghệ
sản xuất và quản lý, vận hành mạng cấp nước phổ biến (không bao gồm hao phí
hoặc chi phí cho bản quyền phần mềm).

2. Việc tính bổ sung chi phí trang bị bản quyền phần mềm vào trong giá
của hợp đồng dịch vụ hay không cần căn cứ vào:

- Quy định của Thông tư số 75/2012/TTLT-BTC-BXD-BNNPTNT ngày
15/5/2012 của Liên Bộ: Tài chính - Xây dựng - Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn hướng dẫn nguyên tắc, phương pháp xác định và thẩm quyền quyết định
giá tiêu thụ nước sạch tại các đô thị, khu công nghiệp và khu vực nông thôn;

- Các nội dung, thành phần chi phí cấu thành giá hợp đồng dịch vụ ký kết
giữa các bên đảm bảo phù hợp với quy định tại Thông tư số 75/2012/TTLT-
BTC-BXD-BNNPTNT;

- Các thỏa thuận trong hợp đồng đã ký kết giữa các bên.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, Tổng Công ty Cấp nước Sài Gòn
nghiên cứu, tổ chức thực hiện theo đúng quy định./.

  TL. BỘ TRƯỞNG
CỤC TRƯỞNG CỤC KINH T Ế XÂY DỰNG

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTr Lê Quang Hùng (đề b/c);
- Lưu: VT, KTXD(H).

(đã ký)

Đàm Đức Biên

		2020-11-26T10:32:23+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!